

Обобщенный консолидированный отчет о совокупном доходе**за год, закончившийся 31 декабря 2023 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	<i>2023 г.</i>	<i>2022 г.</i>
Процентные доходы			
Финансовая аренда	6	7 783 500	4 676 175
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		318 062	155 532
		8 101 562	4 831 707
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(3 849 137)	(1 225 828)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(663 215)	(861 846)
Процентные расходы по обязательствам по аренде		(512)	(1 427)
		(4 512 864)	(2 089 101)
Чистые процентные доходы		3 588 698	2 742 606
Создание резерва под кредитные убытки по процентным активам	12	(282 910)	(57 609)
Чистые процентные доходы после обесценения процентных активов		3 305 788	2 684 997
Комиссионные доходы		435 922	257 636
Комиссионные расходы		(9 090)	(16 331)
Доходы от реализации изъятого лизингового оборудования	18	103 036	70 617
Доход от операционной аренды		76 514	59 982
Прочие доходы	19	119 248	88 570
Непроцентные доходы		725 630	460 474
Расходы на оплату труда	20	(1 091 041)	(628 070)
Амортизация основных средств	8	(59 532)	(117 641)
Расходы по кредитным убыткам прочих финансовых активов	12	(477)	(11 883)
Прочие расходы от обесценения и резервы	10	(152 984)	(48 818)
Прочие операционные расходы	20	(394 668)	(285 035)
Операционные расходы		(1 698 702)	(1 091 447)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		2 332 716	2 054 024
Расходы по налогу на прибыль	9	(580 738)	(412 955)
Прибыль за год		1 751 978	1 641 069
Прочий совокупный доход		—	—
Совокупный доход за год		1 751 978	1 641 069